



JULIEN TRIPARD

QUELQUES INFORMATIONS À MON SUJET

Enseignant en activités physiques adaptées depuis 2017 au CMPR BRETEGNIER à Héricourt, mais aussi intervenant à l'Université de Bourgogne Franche-Comté, je suis également passionné par l'innovation et la robotique. Cette passion s'est poursuivie en devenant formateur France pour l'exosquelette EKSO NR de Ekso Bionics.

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

ENSEIGNANT EN ACTIVITÉS PHYSIQUES ADAPTÉES

CMPR Ernest Bretegnier, Héricourt (70) | 2017 - Aujourd'hui

- Prise en charge rééducative (Neurologie, locomoteur, cardiologie et pneumologie)
- Formé sur l'exosquelette EKSO NR (Ekso Bionics) depuis 2021
- Formé sur l'exosquelette ATALANTE X (Wandercraft) depuis 2024
- Formé sur l'Isocinétisme (Contrex)
- Formé sur la plateforme d'équilibre Hunova (Dessintey)
- Formé sur la thérapie miroir IVS 4 de Dessintey
- Formé sur l'ETP (Formation ETP 40h)
- Formé en Yoga sur la méthode De Gasquet

FORMATEUR FRANCE EXOSQUELETTE EKSO NR (EKSO BIONICS)

Société Medimex à Sainte-Foy-les-Lyon (69) | 2024 à aujourd'hui

Je forme les établissements de santé sur l'Exosquelette EKSO NR dans toute la France.

ENSEIGNANT VACATAIRE

Université Franche-Comté, Montbéliard (25) | 2019 - Aujourd'hui

Deust 2 AGAPSC / Ergonomie du sport / IUT GACO / ISIFC Besançon

DIRECTEUR SPORHTHOPEO

Sporthopeo, Montbéliard (25) | 2017 - 2023

Conception, fabrication et vente de produits sportifs innovants

FORMATIONS

INCUBATEUR DE FRANCHE COMTÉ (CRÉATION D'ENTREPRISE)

Montbéliard (25)

MASTER ACTIVITÉS PHYSIQUES ADAPTÉES

UPFR des Sports de Besançon (25)

FORMATION DE NIVEAU 3 SUR L'EKSO NR DE EKSO BIONICS

Formateur France

COMPÉTENCES CONNEXES

- Pratique le football en compétition
- Carte verte de golf
- Niveau confirmé en anglais